Поставщик______________                                                               Покупатель_______________

    Договор

поставки продукции

 г. Астрахань.                                                                                                                           «  »                 2024 г.

ООО «Русская  Икра» Генерального директора Миронова Вячеслава Ивановича действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и , именуемый   в дальнейшем

«Покупатель», действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в

качестве индивидуального предпринимателя   с другой стороны, а вместе именуемые как «Стороны» заключили

настоящий договор о нижеследующем:
:
Основные термины и понятия, используемые Сторонами в настоящем договоре:
        Заявка: письменное распоряжение Покупателя на отгрузку продукции с указанием вида продукции,

количества мест (упаковок), размер упаковок и их структура, срока поставки и способа приготовления

(замороженная или нет) отправленное на адрес электронной почты Поставщика — russkayaikra-30@mail.ru,

russkayaikra@mail.ru, или иным способом, позволяющим подтвердить факт поучения заявки поставщиком.
      Продукция: рыбная продукция, отпускаемая Поставщиком в адрес Покупателя на условиях, указанных в

настоящем договоре.
1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю в собственность рыбную продукцию (в том числе икра

осетровых рыб), именуемую далее «Продукция», на условиях поставки, согласованных Сторонами в настоящем

Договоре, а Покупатель обязуется принять и оплатить Продукцию в сроки и на условиях, определенных

настоящим Договором.

1.2. Поставка Продукции осуществляется партиями на основании заявок Покупателя, переданных любым

доступным способом, позволяющим подтвердить факт получения заявки Поставщиком.  Заявка Покупателя

должна содержать перечень Продукции для отгрузки Покупателю с указанием ассортимента и его количества.

Заявка считается согласованной Сторонами, если Поставщик подтвердил заявку, либо не направил Покупателю

возражений по заявке в течение 12-ти часов с момента ее получения.

1.3.Согласованные Сторонами наименование,  ассортимент, количество и цена каждой партии Продукции

определяется в товарных накладных по форме ТОРГ-12, являющиеся неотъемлемой частью настоящего

Договора.

1.4. Общий объем Продукции настоящим Договором не регламентируется, а определяется количеством и

стоимостью совокупности всех партий, переданных Поставщиком Покупателю в течение срока действия

Договора.

1.5. Условия о внесении предоплаты со стороны Покупателя в размере 100% стоимости Продукции и

обязанности Поставщика в поставке Продукции в определенном объеме и качестве по заранее договоренной

цене является основным условием договора, из которого Стороны исходят при его заключении.
1.6. Поставщик предоставляет Покупателю право на дальнейшую реализацию Продукции третьим лицам, а

также право пользование товарным знаком, выполненным согласно прилагаемому графическому изображению

для  обозначения   сбываемого товара, а также для размещения на сопроводительной документации и рекламе в

течении тридцати дней с момента поставки каждой партии Продукции. Покупатель не имеет права передавать

данное право третьим лицам.

2. Права и обязанности сторон

2.1.  «Поставщик» обязан:

2.1.1.Осуществлять поставку Продукции в ассортименте, качестве, количестве, комплектности  и в сроки,

согласованные сторонами настоящим Договором.

2.1.2. Поставить Продукцию в соответствии  с ТУ или ГОСТ на данный ассортимент, подтвержденную

сертификатом соответствия, ветеринарным свидетельством установленной формы и другими

соответствующими документами.
2.1.3. Поставить Продукцию, упакованную в тару, соответствующую требованиям ТУ и ГОСТ.
2.1.4. При предоставлении Покупателем своей тары для упаковки Продукции, упаковать Продукцию в

предоставленную Покупателем тару. При предоставлении тары стороны предварительно согласовывают

дизайн этикетки, а именно текст, указанный на этикетке, так как в соответствии с Законом РФ в том числе на

этикетке должна присутствовать надпись с наименование производителя и адреса производства.
2.2.    «Покупатель» обязан:

2.2.1. Произвести 100% предварительную оплату за объем поставляемой Продукции, определенной в

выставленном Поставщиком счете.

mailto:russkayaikra-30@mail.ru
mailto:russkayaikra@mail.ru

Поставщик______________                                                               Покупатель_______________

2.2.2. Принять «Продукцию» по количеству и качеству, подтвержденную соответствующими    документами в

соответствии с требованиями ТУ или ГОСТ на поставляемую Продукцию.
2.2.3. Если    Покупателю   станет   известно, что   товарный   знак противоправно применяется третьими

лицами, он должен незамедлительно информировать об этом Поставщика.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цены на Продукцию устанавливаются в рублях Российской Федерации.

3.2. Цена каждой единицы и партии Продукции формируется в счете, выставляемом Покупателю на поставку

каждой партии Продукции, а также  в товарной накладной ТОРГ-12.

3.3. В стоимость Продукции входит упаковка (банка, этикетка).
3.4. Покупатель осуществляет оплату за поставляемую Продукцию путем перечисления 100% стоимости

Продукции на расчетный счет   Поставщика в течении семи банковских дней с момента выставления счета на

оплату Поставщиком.

3.5. Каждая партия Продукции (включая ее объем, цену единицы и партии продукции), считается

согласованной Сторонами в момент поступления на расчетный счет Поставщика оплаты выставленного

Поставщиком Счета.

3.6. Общая стоимость Договора состоит из суммы итоговых стоимостей партий поставленной Покупателю

Продукции.
3.7. Стороны обязаны ежеквартально производить сверку расчетов. Покупатель обязан в срок не позднее трех

месяцев с даты получения Акта сверки подписать его, проставить печать и направить по электронной почте в

адрес Поставщика. Оригинал подписанного Покупателем Акта сверки в вышеуказанный срок должен быть

выслан заказным письмом Поставщику. Квитанция, подтверждающая факт отправки Акта сверки должна быть

отправлена на электронную почту Поставщика в день отправки документа.

4. Порядок отгрузки

4.1. Отгрузка Продукции производится со склада Поставщика в течение 7-ми рабочих дней с момента

согласования заявки Покупателя.
4.2. Самовывоз Продукции со склада Поставщика, расположенного по адресу: 414052, Астраханская область,

г.Астрахань, ул. Августовская, 64 «в»/Жадаева, 2«б» производится Покупателем (транспортной компанией) за

счет собственных средств.
4.3. Право собственности на Продукцию и риск случайной гибели (утраты) или повреждения Продукции

переходит к Покупателю с момента: вручения Продукции Покупателю или указанному им лицу

(грузополучателю) с даты отметки на товарной накладной о получении Продукции; передачи Продукции

перевозчику, если доставка Продукции осуществляется транспортной компанией (Перевозчиком).
4.4. Момент перехода права собственности определяется как «Дата поставки».
4.5.Полномочия представителя Покупателя, осуществляющего приемку Продукции, должны подтверждаться

надлежаще оформленной доверенностью по унифицированной форме № М-2 (М-2а) или если она содержит

обязательные реквизиты:
- наименование Покупателя (грузополучателя) либо перевозчика, выдавшего доверенность;
- номер, дата и срок действия доверенности;
- Ф.И.О. лица, на которое выдана доверенность;
- полные данные документа, удостоверяющего личность доверенного лица;
- данные Покупателя;
- на получение какой Продукции выдана доверенность (указывается номер счета, наименование и количество

Продукции);
- подписана руководителем (исполнительным органом) и главным бухгалтером Покупателя (грузополучателя)

либо перевозчика, выдавшего доверенность.
         В противном случае Поставщик вправе не передавать Продукцию, на получение которой не представлена

либо выдана не надлежаще оформленная доверенность. При этом Покупатель несет все расходы, связанные с

ненадлежащим исполнением обязанности Покупателя по предоставлению доверенности (в том числе

транспортные и экспедиционные расходы, связанные с доставкой Продукции до грузополучателя и возвратом не

переданной Продукции на склад Поставщика; расходы по хранению Продукции, а также прочие расходы

Поставщика).
4.6. С момента, определенного в п.4.3 настоящего Договора, обязательство Поставщика по поставке Продукции

считается исполненным.
4.7.Покупатель, при получении Продукции от Поставщика, получает оригиналы товаросопроводительных

документов (товарные накладные ТОРГ12, УПД, счета-фактуры, прочие документы) в двух экземплярах, один

из которых предназначен Поставщику. В течение трех месяцев со дня получения товаросопроводительных

документов от Поставщика Покупатель обязуется направить заказным письмом в адрес Поставщика надлежаще

оформленные экземпляры документов.

Поставщик______________                                                               Покупатель_______________

4.8.В день отправления Поставщику документов, указанных в п.4.7. настоящего Договора, Покупатель

обязуется уведомить Поставщика о способе отправки документов (почта России, транспортная компания),

путем направления Поставщику посредством электронной связи (russkayaikra@mail.ru) копий отправляемых

документов и квитанций, подтверждающих отправку оригиналов документов Поставщику.  Если по истечении

двадцати пяти рабочих дней с даты получения Покупателем документов экземпляры документов не будут

отправлены Поставщику и Покупатель не направит мотивированный отказ от подписания документов,

Продукция считается акцептированной (принятой) на условиях, содержащихся в экземпляре документов.»

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность по всем не урегулированным в настоящем договоре вопросам, в том числе

за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с

законодательством РФ.
5.2.   В случае обнаружения Покупателем Продукции со скрытым недостатком в течение всего срока годности

данной Продукции, Покупатель обязан предоставить Поставщику данные температурных режимов

(термограмму) хранения Продукции за период с момента ее получения и до обнаружения скрытого недостатка.

В случае предоставления удовлетворительных данных режимов и термограммы, а также в иных случаях

Поставщик в течение 7 календарных дней обязуется поменять продукцию на качественную.
5.3. В случае нарушения сроков оплаты Поставщик имеет право взыскать с Покупателя   неустойку в размере

0,1 % от стоимости Продукции за каждый день просрочки платежа и до полного исполнения обязательств.
5.4. В случае нарушения Покупателем условий, указанных в п.п. .4.7., 4.8. настоящего Договора, Покупатель по

требованию Поставщика обязан уплатить штраф в размере 40 000 (сорок тысяч ) рублей за каждое нарушение.
5.5. За отказ от получения поставленной Продукции или не выборку Продукции, Покупатель по письменному

требованию Поставщика выплачивает штраф в размере 10% от стоимости заказанной Продукции.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не

поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения настоящего Договора, а также

объективно препятствующих полному или частичному выполнению Сторонами своих обязательств по

настоящему Договору, включая, но не ограничиваясь перечисленным: войны, военные действия любого

характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также

запрет компетентных государственных органов на действия Сторон или существенные изменения в

законодательстве, затрагивающие условия или порядок исполнения Договора. Срок исполнения Сторонами

договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в силу

вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую Сторону в течение трех

календарных дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении

фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами,

расположенными по месту нахождения Стороны Договора, для которой создалась невозможность исполнения

обязательств по Договору. Допускается извещение по электронной связи с обратным уведомлением о получении

сообщения.
6.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны, согласно п. 6.2, влечет за собой утрату

права ссылаться на эти обстоятельства.

6.4. В случае, когда указанные в п. 6.1. Договора последствия будут продолжаться более трех месяцев, или, если

при наступлении данных обстоятельств становиться ясным, что они и их последствия будут действовать более

этого срока, Стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для них

альтернативных способов исполнения обязательств, вытекающих из Договора.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента его подписания и действует  до  «31» декабря 2024 г., а в

части выполнения Сторонами взаимных обязательств до их исполнения.

7.2. Если за 30 календарных дней до момента истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон

в письменной форме не потребует его расторжения, договор автоматически считается пролонгированным на 12

месяцев на тех же условиях. Количество пролонгаций не ограничено.

7.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в письменной форме за подписью

обеих сторон либо их законных представителей.

mailto:russkayaikra@mail.ru

Поставщик______________                                                               Покупатель_______________

7.4. Споры и разногласия по настоящему Договору рассматриваются в Арбитражном суде Астраханской

области.
7.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность в том числе согласно действующего Законодательства РФ.
7.6.Документы, за подписью уполномоченных лиц и печатью организации, направленные Стороне в рамках

настоящего Договора с помощью электронных средств связи, имеют полную юридическую силу до тех пор

пока оригиналы таких документов не будут получены адресатом.

7.7. В случае изменения одной из Сторон банковских и иных реквизитов, юридического или почтового адреса,

данная Сторона обязуется уведомить о таких изменениях другую Сторону в течение 5 (пяти) календарных дней.

8. Антикоррупционная оговорка

8.1. Стороны подтверждают, что ведут легитимную хозяйственную деятельность, имеют только законные

источники финансирования и обязуются соблюдать, а также обеспечивать соблюдение их работникам и

посредниками всех условий настоящего Договора.

8.2. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники,

уполномоченные посредники не выплачивают, не предлагают выплатить, не разрешают выплату денежных

средств или материальных ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия

или решения этих лиц, с целью получить неправомерные преимущества, выгоды или иные неправомерные цели.

8.3. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, и лица, указанные в п.1.1. не совершают

действий, квалифицируемых действующим законодательством РФ, как дача/получение взятки, коммерческий

подкуп, а также действий, нарушающих требования законодательства и международных нормативных актов о

противодействии легализации и отмыванию доходов, полученных преступным путем.

9.Электронный документооборот

9.1. При наличии технической возможности стороны вправе осуществлять документооборот в

электронном виде с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи (ЭЦП). Под

наличием технической возможности понимается наличие у всех участников документооборота

соответствующего оборудования, программного обеспечения и сертификатов ключей ЭЦП.

9.2.В соответствии с Федеральным законом 63-ФЗ от 06.04.2011 «Об электронной подписи», Федеральным

законом 402-ФЗ от 06.12.2011 «О бухгалтерском учете», Налоговым кодексом РФ, Стороны признают

юридическую силу электронных документов, подписанных с использованием усиленной квалифицированной

электронной подписью, наравне с документами на бумажном носителе.

9.3.При осуществлении обмена электронными документами Стороны используют формы документов,

которые утверждены Приказами ФНС России. Если формы документов не утверждены, то Стороны используют

действующие  у Сторон формы.

9.4.Каждая Сторона имеет право запрашивать и обязана по запросам другой Стороны направлять не

позднее 7 (семи) календарных дней с момента получения запроса надлежащим образом оформленные

бумажные копии электронных документов, обмен которыми проходил в электронном виде.

          9.5.Стороны договорились самостоятельно осуществлять все необходимые для применения электронного

документооборота мероприятия, в том числе заключить соответствующий договор со специализированным

оператором электронного обмена и получить усиленные квалифицированные электронные подписи, а также

самостоятельно нести расходы, связанные с применением электронного документооборота.

9.6. В целях исполнения Договора и совершения иных юридически значимых действий по Договору

Стороны установили, что электронные документы Сторон признаются равнозначными документам на

бумажном носителе, подписанным собственноручной подписью, в случае их подписания усиленной

квалифицированной электронной подписью.

9.7. Если в соответствии с федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними

нормативными правовыми актами, или обычаем делового оборота документ должен быть заверен печатью,

электронный документ, подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью, признается

равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью и заверенному

печатью.

9.8. Стороны принимают на себя ответственность за соблюдение конфиденциальности ключа

электронной подписи и за их использование в соответствии с полномочиями.

Поставщик______________                                                               Покупатель_______________

10. Юридические адреса и подписи сторон

 Покупатель:

Индивидуальный предприниматель:

________________/./

Поставщик: ООО «РУССКАЯ ИКРА»

Адрес офиса: 414052, г. Астрахань, ул. Августовская,

64 «в»/Жадаева 2 «б»;
Идентификаторы: ОГРН 1033000825098, ИНН

3015064436, КПП 301901001.
Р/с 40702810600000042016 в БАНК ГПБ(АО) г.Москва
 к/с № 30101810200000000823, БИК 044525823.
Тел: 8(8512) 25-91-68, 8 (8512) 25-94-88;

russkayaikra@mail.ru, russkayaikra-30@mail.ru.

 Заместитель
Генерального директора:

                    __________________/МироновВ.И./